
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu
CNPJ: 01.569.688/0001-98
Endereço: Rua Antônio de Aguiar
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde.
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 5Edição nº 159

mAIO 2023

31 maio 23

SUmÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ....................... 2



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 5Edição nº 15931 maio 23

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023

EDITAL Nº 032/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 321/2023 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS 
PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I 
DESTE EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Presencial nº 026/2023, do tipo menor preço 
por item, os objetos às empresas: Ciamed Distribuidora de 
medicamentos Ltda, itens: 01, 22, 29, 30, 31, 46, 58 e 59; 
Futura Comercio de Prod. Medicos e Hosp. Ltda-Me, itens: 
03, 35 e 62; Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
itens: 05, 06, 12, 15, 19, 20, 21, 24, 25, 34, 37, 47, 48, 56, 57 e 
61; Portal Ltda, itens: 14, 45 e 49; Nutriport Comercial Ltda, 
item: 41; Aglon Com. E Representações Ltda, itens: 38, 50 e 
68. Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de 
Preços.

Jarinu, 30 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023

EDITAL Nº 036/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 363/2023 - 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES 
TIPO HATCH, ZERO QUILÔMETRO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO ANEXO I DESTE 
EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 030/2023, do tipo menor 
preço por item, o objeto à empresa: Loureiro e Figueiredo 
Comercio de Veículos Ltda, pelo valor total de R$ 196.000,00 
(cento e noventa e seis mil reais), autorizando a lavratura do 
respectivo Contrato.

Jarinu, 30 de maio de 2023

MIRAILTON MOREIRA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023

EDITAL Nº 035/2023 - PROCESSO Nº 014/2023 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL), 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 029/2023, do tipo 
menor preço por item, os objetos à empresa: Auto Posto 
72 de Jarinu Ltda, itens: 01, 02, 03, 04 e 05, autorizando a 
lavratura do respectivo Contrato.

Jarinu, 30 de maio de 2023.

FABIO MARIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

EDITAL Nº 020/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 198/2023 
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHO MÉDICO-HOSPITALAR 
ELETROCARDIÓGRAFO, PARA SEREM UTILIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRITIVO 
CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Presencial nº 018/2023, do tipo menor preço por 
item, o objeto à empresa: Alfa Med Sistemas Médicos Ltda, 
pelo valor total de R$ 28.290,00 (vinte e oito mil, duzentos 
e noventa reais), autorizando a lavratura do respectivo 
Contrato.

Jarinu, 30 de maio de 2023

MIRAILTON MOREIRA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERmOS FOmENTO

Termo de Fomento nº 007/2023 – Data: 25/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 504/2023 – Objeto: O presente Termo 
tem por objetivo o gerenciamento, operacionalização e 
execução das ações e serviços de saúde para o atendimento a 
pessoas com lesões neurológicas, doenças neuromusculares 
degenerativas, mielomeningocele associadas ou não a 
outras deficiência e síndromes, além de deficiências físicas, 
podendo ser de causas congênitas ou adquiridas na infância/
adolescência. O plano de trabalho assegura o atendimento 
especializado e humanizado pela equipe multidisciplinar 
a esta população. Os serviços serão prestados nos 
atendimentos neurológicos, odontológicos, fisioterapia 
motora e respiratória, psicologia, terapia ocupacional, 
fonoaudiologia, disfagia, psicopedagoga, hidroterapia, dança 
terapia e serviço social - Valor de R$ 37.517,00 – Vigência: 12 
meses - Inexigibilidade De Licitação Nos Termos Do Artigo 25 
“Caput” e Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, C/C Artigo 
31, Inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 025/2023 – Data: 15/05/2023 – Processo 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 5Edição nº 15931 maio 23

Eletrônico nº 452/2023 - Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de geração, reestruturação e 
manutenção de dados, através de ferramenta que permite 
a importação e consolidação dos balancetes contábeis em 
padrão XML do Sistema AUDESP – Contratado: Metabit 
Sistemas Para Gestão Publica Ltda. - Valor: R$ 17.400,00 
– Vigência: 12 meses – Modalidade: Dispensa de Licitação 
conforme Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, 
alterada pela Lei nº 9.648/98

Contrato nº 026/2023 – Data: 18/05/2023 – Processo 
Eletrônico nº 226/2023 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços para conclusão da 
obra do Anfiteatro (fase 1) localizado no Parque Municipal 
Orestes Lorencini, situado na Avenida João Pedro Ferraz, 
Jarinu/SP – Contratado: 3 Ramos Construções Ltda. - Valor: 
R$ 746.212,19– Vigência: 09 meses – Modalidade: Tomada 
de Preços nº 002/2023

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 057/2023 – Data: 16/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 150/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de materiais de escritório 
diversos para atender a demanda de todas as Secretarias 
– Contratado: MC Comercio de Produtos em Geral Ltda. 
– Valor: R$ 1.091,50 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 019/2023

Ata de Registro de Preços nº 058/2023 – Data: 16/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 150/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de materiais de escritório 
diversos para atender a demanda de todas as Secretarias – 
Contratado: RVN Distribuidora de Produtos Ltda. – Valor: 
R$ 20.2662,00 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão 
Presencial nº 019/2023

Ata de Registro de Preços nº 059/2023 – Data: 16/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 150/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de materiais de 
escritório diversos para atender a demanda de todas as 
Secretarias – Contratado: Luana Baiocchi Gonçalves Eireli 
– Valor: R$ 2.406,90 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 019/2023

Ata de Registro de Preços nº 060/2023 – Data: 16/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 150/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de materiais de 
escritório diversos para atender a demanda de todas as 
Secretarias – Contratado: Canaã Distribuidora e Comercio 
de Produtos e Acessórios – Valor: R$ 14.054,50 – Vigência: 
12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 019/2023

Ata de Registro de Preços nº 061/2023 – Data: 16/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 150/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de materiais de escritório 
diversos para atender a demanda de todas as Secretarias 
– Contratado: Kloos Distribuidora De Materiais Ltda. ME 
– Valor: R$ 2.255,50 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 019/2023

Ata de Registro de Preços nº 062/2023 – Data: 17/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 254/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de papel sulfite 
visando atender as necessidades de todas as Secretarias 
– Contratado: Ricardo Gonçalves Itapira ME – Valor: R$ 
74.812,50 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão 
Presencial nº 021/2023

Ata de Registro de Preços nº 063/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais e 
prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde de 
Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde – Contratado: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. 
– Valor: R$ 88.066,53 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 064/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde – Contratado: Cirúrgica União Ltda. – Valor: R$ 
171.760,36 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão 
Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 065/2023 – Data: 18/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de material médico-
hospitalar, produtos para a saúde, insumos em geral, para 
prestação e manutenção dos serviços essenciais e prementes, 
de atendimento da Rede Municipal de Saúde de Jarinu para 
suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde – 
Contratado: Medefe Produtos Medico – Hospitalares Ltda. 
– Valor: R$ 86.848,00 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 066/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde – Contratado: Medimport Comercio de Produtos 
Hospitalares Ltda. – Valor: R$ 43.425,00 – Vigência: 12 meses 
– Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 067/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 5Edição nº 15931 maio 23

de Saúde – Contratado: Pontual Comercial Ltda. – Valor: 
R$ 25.500,00 – Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão 
Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 068/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde – Contratado: Quality Medical Comércio e 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. – Valor: R$ 78.855,00 
– Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 
025/2023

Ata de Registro de Preços nº 069/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde – Contratado: Volpi Distribuidora de Drogas Ltda. 
– Valor: R$ 31.680,00 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 070/2023 – Data: 18/05/2023 
– Processo Eletrônico nº 318/2023 – Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição parcelada de material 
médico-hospitalar, produtos para a saúde, insumos em 
geral, para prestação e manutenção dos serviços essenciais 
e prementes, de atendimento da Rede Municipal de Saúde 
de Jarinu para suprir a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde – Contratado: Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda. 
– Valor: R$ 35.589,30 – Vigência: 12 meses – Modalidade: 
Pregão Presencial nº 025/2023

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 – Data: 25/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 202/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de fórmulas infantis, 
para serem utilizadas pelos pacientes que fazem uso destes 
produtos, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde – Contratado: M Zamboni Comercio e 
Representações de Produtos Alimentícios e Mercadorias 
em Geral EPP – Valor: R$ 132.168,00 – Vigência: 12 meses – 
Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2023

Ata de Registro de Preços nº 072/2023 – Data: 25/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 202/2023 – Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição parcelada de fórmulas infantis, 
para serem utilizadas pelos pacientes que fazem uso destes 
produtos, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde – Contratado: Drogaria Popular Melhor 
Preço RGS Ltda. ME – Valor: R$ 83.727,68 – Vigência: 12 
meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2023

Ata de Registro de Preços nº 073/2023 – Data: 29/05/2023 
– Processo nº 3790/2022 – Objeto: Registro de Preços para 

eventual aquisição parcelada de insumos odontológicos, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
– Contratado: Athena Comércio de Produtos Odontológicos 
Médicos e Hospitalares Eireli EPP – Valor: R$ 177.984,00 – 
Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 
024/2023

Ata de Registro de Preços nº 074/2023 – Data: 29/05/2023 
– Processo nº 3790/2022 – Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição parcelada de insumos odontológicos, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde – Contratado: Dental Prime – Produtos Odontológicos 
Médicos Hospitalares Ltda. – Valor: R$ 135.670,50 – Vigência: 
12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2023

Ata de Registro de Preços nº 075/2023 – Data: 29/05/2023 
– Processo nº 3790/2022 – Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição parcelada de insumos odontológicos, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
– Contratado: Cirúrgica União Ltda. – Valor: R$ 26.225,00 
– Vigência: 12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 
024/2023

Ata de Registro de Preços nº 076/2023 – Data: 29/05/2023 
– Processo nº 3790/2022 – Objeto: Registro de Preços para 
eventual aquisição parcelada de insumos odontológicos, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
– Contratado: Grupo Inovare Comercio de Equipamentos 
Medico Odontológicos Ltda. – Valor: R$ 4.620,00 – Vigência: 
12 meses – Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2023

Jarinu, 30 de maio de 2023.

FABIO MARIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

EDITAL Nº 033/2023 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 337/2023 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR EVENTUAIS DEMANDAS 
DAS FARMÁCIAS E UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I 
DESTE EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Presencial nº 027/2023, do tipo menor preço por 
item, os objetos às empresas: Inovamed Hospitalar Ltda, 
itens 01, 12, 13, 21, 31, 37, 40, 45 e 57; Fragnari Distribuidora 
de Medicamentos Ltda, itens 02, 05, 08, 09, 17, 18, 19, 25, 36, 
50 e 58; Ciamed Distribuidora de medicamentos Ltda, itens 
03, 39, 41 e 54; Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, itens 
04, 10, 11, 20, 27, 28, 32, 47, 49, 51, 52, 53, 59 e 61; Partner 
Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda, itens 14, 15, 43 
e 44; Drogafonte Ltda, itens 16, 34 e 55; Comercial Cirurgica 
Rioclarense, itens 23, 29, 30, 42, 48 e 60 Valinpharma 
Comercio e Repres. Ltda, itens 26 e 46; Max Medical Com. De 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 5Edição nº 15931 maio 23

Produtos Medicos e Hospitalares, item 35; Quality Medical 
Com. Distr. Medicamentos Ltda, item 38; Acacia Comercio de 
Medicamentos Ltda, item 56.

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de 
Preços.

Jarinu, 30 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERmO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO Nº 545/2023

Na forma do Artigo 25 “caput” e Inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/1993, c/c Artigo 31, Inciso II da Lei Federal nº 
13.019/2014, RATIFICO o ato da contratação por Inexigibilidade 
de Licitação, em favor da Entidade “ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES DE MORANGO E HORTIFRUTI DE ATIBAIA/
JARINU E REGIÃO” – CNPJ 54.144.894/0001-12, visando a 
promoção e apoio na realização da 39ª Festa do Morango 
de Atibaia, Jarinu e Região. Apoio aos produtores rurais, 
promovendo sua produção agrícola, promovendo palestras, 
reuniões, discussões sobre a produção de morango, fomentar 
o turismo de eventos culturais da região, contribuir na 
geração de renda e emprego na região, promover atrações 
culturais e comidas típicas da região, realizar manutenção 
mensal do Parque do Morango Duilio Mazieiro, em suas 
instalações, para atendimento ao pequeno produtor rural 
do Município e realização da 39ª Festa do Morango a ser 
realizada nos meses de junho e julho de 2023, no valor de R$ 
106.298,18 (cento e seis mil duzentos e noventa e oito reais 
e dezoito centavos).

Jarinu, 30 de maio de 2023

RENATA CABRERA DE MORAIS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER 
E ESPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, Pregão 
Presencial nº 034/2023 - Edital n° 043/2023 – Processo 
Eletrônico n° 480/2023 do tipo menor preço por item. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHES, PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL. O prazo para 
recebimento dos envelopes de proposta comercial e 
documentos de habilitação até dia 15 de junho de 2023 às 
09H00M. Abertura dos envelopes dia 15 de junho de 2023 
às 09H00M. O Edital na íntegra se encontra a disposição 
dos interessados no site www.jarinu.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 31 de maio de 2023.

VINÍCIUS PEIXOTO AFFONSO SILVA  
CHEFE DO DEPTO. DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jarinu, Pregão 
Presencial nº 035/2023 - Edital n° 044/2023 – Processo 
Eletrônico n° 482/2023 do tipo menor preço por item. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE SOM, CONTEMPLANDO A MONTAGEM, DESMONTAGEM, 
SERVIÇO DE TRANSPORTE E OPERADOR, PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO I DESTE EDITAL. 
O prazo para recebimento dos envelopes de proposta 
comercial e documentos de habilitação até dia 16 de junho 
de 2023 às 09H00M. Abertura dos envelopes dia 16 de 
junho de 2023 às 09H00M. O Edital na íntegra se encontra 
a disposição dos interessados no site www.jarinu.sp.gov.br. 
Informações através do telefone (11) 4016-8200.

Jarinu, 31 de maio de 2023.

VINÍCIUS PEIXOTO AFFONSO SILVA 
CHEFE DO DEPTO. DE COMPRAS

PROCESSO Nº 4196/2022

EDITAL Nº 027/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
PARCIAL NA AVENIDA LIVORNO E RUA SALERMO NO BAIRRO 
VILA NOVA TRIESTE – JARINU/SP, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 
Nº 102269/2022 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL – GABINETE DO SECRETÁRIO.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Tomada de Preços nº 005/2023, do tipo 
menor preço global por empreitada, e adjudico o objeto à 
empresa: W. V. FERNANDES EIRELI ME. pelo valor global de 
R$ 468.351,59 (quatrocentos e sessenta e oito mil trezentos 
e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos), 
autorizando a lavratura do respectivo Contrato.

Jarinu, 31 de maio de 2023.

ROSE REGINA NOVAES MINGOTTI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2023-05-31T19:05:20-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




